

## TALOUSVALIOKUNNAN LAUSUNTO 8/2004 vp

### Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunnan toimintakertomus 2002

*Ulkoasiainvaliokunnalle*

#### JOHDANTO

##### *Vireilletulo*

Eduskunta on 6 päivänä helmikuuta 2004 lähettänyt Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunnan toimintakertomuksen 2002 (K 16/2003 vp) valmistelevasti käsiteltäväksi ulkoasiainvaliokuntaan, jolle muut erikoisvaliokunnat voivat antaa lausuntonsa.

##### *Asiantuntijat*

Valiokunnassa on ollut kuultavana  
- kansainvälisten asiain neuvos Kari Salo, Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunta.

#### VALIOKUNNAN KANNANOTOT

##### *Perustelut*

Talousvaliokunta toteaa, että vuoden 2002 kertomuksen tarkempi käsittely ei ole enää tarkoituksenmukaista ja mielekäästä. Valiokunta kuuli lähinnä ajankohtaisista asioista Pohjoismaiden neuvoston Suomen valtuuskunnan virkamiestä, jolle kuuluvat neuvoston elinkeinovaliokunnan toimialan asiat.

Vuonna 2002 toteutetun Pohjoismaiden neuvoston valiokuntauudistuksen jälkeen talousvaliokunnan toimialaa vastaa lähinnä elinkeinovaliokunta. Talousvaliokunnan saaman tiedon mukaan elinkeinovaliokunnan työskentely käynnistyi poliittisista erimielisyyksistä johtuen varsin kankeasti ja työn tulokset jäivät niukoiksi.

##### *Itämeri-yhteistyö*

Kertomuksessa selostetaan Itämeri-yhteistyötä ja Suomen valtuuskunnan jäsen ehdotusta Itämerellä liikennöivien alusten ilmaan ja veteen jou-

tuvien päästöjen ehkäisemisestä. Kertomuksen mukaan parlamentaarinen Itämeri-yhteistyö on ollut viimeksi kuluneiden kymmenen vuoden aikana eräs painopistealueista Pohjoismaiden neuvoston ja sen puheenjohtajiston kansainvälisessä toiminnassa.

Merenkulun osalta edellä mainitut asiat liittyvät myös talousvaliokunnan toimialaan. Alusliikenteen lisääntyessä Itämerellä merenkulun turvallisuus ja vesien suojelu korostuvat. Itämeri-yhteistyö on edelleen ajankohtaista myös Pohjoismaiden neuvoston tasolla siitä huolimatta, että EU laajenee Itämeren ympärillä. Pohjoismaiden yhteisen kannan voidaan odottaa osaltaan lisäävän painoarvoa ja siten edistävän Itämeri-asioiden käsittelyä EU:ssa ja muissa kansainvälisissä yhteyksissä.

##### *Ajankohtaisia asioita*

Pohjoismaiden neuvoston elinkeinovaliokunnassa on tämän vuoden aikana käsitelty valmiik-

si muun muassa Pohjoismaiden verotoimiston perustamista rajatyöntekijöille ja kilpailun lisäämistä ohjelmistoalalla koskevat aloitteet, jotka on äskettäin lähetetty neuvoston puheenjohtajiston esityksinä Pohjoismaiden ministerineuvostolle.

Talousvaliokunnan saaman tiedon mukaan rajaseutujen asukkaiden ja rajojen yli tapahtuvan työmatkaliikenteen verotusasia noussee keskeisesti esille neuvoston työskentelyssä vielä tänä vuonna. Verotoimistoehdotuksen lähtökohtana ovat rajatyöntekijöiden kohtaamat vero-ongelmat. Tarkoituksena ei ole verotuksen yhdenmukaistaminen, vaan kansalaisten säästäminen hallinnollisilta vaikeuksilta.

Avointa lähdekoodia koskevalla esityksellään elinkeinovaliokunta haluaa edistää kilpai-

lua tietotekniikkasektorilla, taata esteettömän viestinnän erilaisten tietotekniikkatuotteiden kesken, kannustaa tietotekniikka-alan innovaatioihin ja turvata kansalaisten aseman nopeasti kasvavassa sähköisessä hallinnossa.

Tämän vuoden alussa on valmistunut myös esiselvitys elinkeinopoliittisista rajaesteistä ja niiden poistamisesta. Elinkeinoministerit käsittelevät selvitystä alkusyksystä.

### **Lausunto**

Lausuntonaan talousvaliokunta esittää,

*että ulkoasiainvaliokunta ottaa huomioon, mitä edellä on esitetty.*

Helsingissä 31 päivänä maaliskuuta 2004

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa

pj. Jouko Skinnari /sd  
vpj. Jari Leppä /kesk  
jäs. Sari Essayah /kd  
Merikukka Forsius /vihr  
Klaus Hellberg /sd  
Esko Kiviranta /kesk

Martti Korhonen /vas  
Miapetra Kumpula /sd  
Jere Lahti /kok  
Sari Sarkomaa /kok  
Juhani Sjöblom /kok  
vjäs. Rauno Kettunen /kesk.

Valiokunnan sihteerinä on toiminut

valiokuntaneuvos Eelis Roikonen.